
«А.Байтұрсынов атындағы  

Қостанай өңірлік 

университеті»  КЕАҚ 

НАО «Костанайский  

региональный университет  

имени А.Байтурсынова» 

    

ШЕШІМ 

оқу-әдістемелік кеңесі 

                                РЕШЕНИЕ 

учебно-методический совет 

30.11.2021 ж.                                                   № 7 

   

Қостанай қаласы                                                                                город Костанай 

 

 

1. Заслушав и обсудив доклад директора Департамента по 

академической политике Наурызбаевой Э.К. «Об эффективности и 

рентабельности образовательных программ. Индикативный план набора 

обучающихся», УМС 

 

РЕШИЛ: 

1. Исключить ОП из АИС РЕЕСТР: 

• 6В07104 Теплоэнергетика 

• 7М01502 Информационная биология 

• 7М01504 Химия и цифровизация 

• 7М01519 География 

• 7М01402 Физическая культура и спорт 

• 7М01603 История 

• 7М02202 История 

• 7М02306 Переводческое дело 

• 7М02305 Иностранная филология 

• 7М02308 Русская филология 

• 7М04113 Управление человеческими ресурсами 

• 7М04115 Управление человечечскими ресурсами 

• 7М04114 Устойчивое сельское хозяйство и развитие сельских 

территорий 

• 7М05102 Биология 

• 7М05202 Геоэкология и управление природопользованием 

• 7М05304 Химия 

• 7М05402 Математика 

• 7М06105 Информационные системы 

• 7М08103 Агрономия 

• 7М08202 Технология производства продуктов животноводства 

 

2. Провести работу по гармонизации бинарных образовательных 

программ 

ДАП, УАР 

 1 сентября 2022 г. 

 



3. Утвердить перечень образовательных программ для приема 

абитуриентов на 2022-2023 учебный год. 

 

ДАП, УАР 

                                                                                       1 апреля 2022 г. 

 

4. Разработать Дорожные карты по разработке и реализации 

двудипломных образовательных программ 

 

Заведующие кафедр 

Январь 2022 г. 

 

5. Дать предложения по разработке новых и инновационных 

образовательных программ 

 

Заведующие кафедр 

                                                                              Январь 2022 г. 

 

6. Провести совещание по поступившим предложениям кафедр по 

разработке новых и инновационных образовательных программ 

 

Директор ДАП 

Февраль 2022 г. 

 

 


